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[Indenrlgsmlnlsteren] 

Den samlede finansieringsbalance for 1994 
er i aftalerne fremkommet med udgangspunkt i 
en videreførelse af det aktivitetsniveau, som er 
indeholdt i de kommunale budgetter for 1993. 

Der er dog ved opgørelsen af den samlede 
finansieringsbalance taget hensyn til en række 
særlige udgiftsforhold, der indebærer afvigel- 
ser i forhold til 1993-budgettet, ligesom der er 
afsat rammebeløb til gennemførelse af en øget 
kommunal indsats på udvalgte områder. 

Af korrektioner vedrørende særlige udgifts- 
forhold kan nævnes, at der i opgørelsen for 
kommunerne er indregnet en udgiftsvækst på 
de budgetgaranterede områder (kontanthjælp, 
ungdomsydelse, aktivering, arbejdstilbud, før- 
tidspension) på ca. 300 mio. kr. i 1993 i forhold 
til budgettet. Udgiftsvæksten kompenseres 
kommunerne ved forøgelse af bloktilskuddet. 
For amtskommunernes vedkommende skal 
nævnes, at der i opgørelsen er korrigeret for, at 
der i amtskommunernes 1993-budgetter var 
forudsat medicinbesparelser, som det senere 
ikke viste sig muligt at realisere. Korrektionen 
andrager netto ca. 300 mio. kr. 

Der er herudover i aftalerne afsat følgende 
rammebeløb til aktivitetsudvidelser i forhold 
til 1993-budgettet. For amtskommunerne er af- 
sat en udgiftsramme på 500 mio. kr. til en udvi- 
det indsats på sundhedsområdet. For kommu- 
nerne er afsat en udgiftsramme på 600 mio. kr. 
til en øget indsats for børn, ældre, udstødte og 
sindslidende. Hertil kommer, at staten gennem 
refusion dækker udgifter svarende til 350 mio. 
kr. For Københavns og Frederiksberg Kom- 
muner er under ét tale om en udgiftsramme på 
200 mio. kr. til en øget indsats for børn, ældre, 
udstødte og sindslidende samt på sundheds- 
området. Herudover dækker staten gennem re- 
fusion udgifter svarende til 50 mio. kr. For den 
samlede kommunale sektor kan de afsatte 
rammebeløb herefter opgøres til i alt 1,7 mia. 
kr. 

Det skal endelig bemærkes, at der i aftalerne 
med de kommunale parter er afsat lånerammer 
med henblik på afholdelse af anlægsudgifter i 
forbindelse med fremrykning af investeringer. 
Set i forhold til budgettet for 1993 vil der være 
grundlag for en forøgelse af anlægsudgifterne i 
størrelsesordenen 3,5 mia. kr. 

Indenrigsministeriet indkaldte i april måned 
oplysninger fra de enkelte kommuner og amts- 
kommuner om det forventede regnskabsresul- 
tat for 1993. 

Af de indberettede oplysninger fremgår det, 

at kommuner og amtskommuner under ét i 
april måned forventede en vækst i driftsudgif- 
terne på i alt 2,2 mia. kr. og i anlægsudgifterne 
på i alt 3,3 mia. kr. i forhold til budgettet for 
1993. 

Såfremt det i april skønnede udgiftsniveau 
måtte vise sig at blive realiseret i regnskabet 
for 1993, vil der være tale om en ganske bety- 
delig udgiftsvækst i forhold til 1993-budgettet. 
Der vil dog uanset et sådant regnskabsresultat 
ikke være behov for at reducere hverken drifts- 
eller anlægsudgifterne i 1994 med henblik på 
overholdelse af de indgåede aftaler, jf. det 
ovenfor anførte om opgørelsen af finansi- 
eringsbalancen i aftalerne. 

De indberettede oplysninger tyder i øvrigt 
på, at en betydelig del af den forventede vækst 
i driftsudgifterne ligger inden for børneområ- 
det. Regeringen finder det positivt, såfremt 
dette kan tages som udtryk for, at den i 
1994-aftalerne tilsigtede aktivitetsudvidelse in- 
den for bl.a. børneområdet finder sted allerede 
i 1993. 

Det skal for en ordens skyld bemærkes, at de 
indberettede 1993-regnskabsskøn fra april -  
dvs. kun et kvartal inde i regnskabsåret -  ifølge 
sagens natur må være forbundet med en bety- 
delig usikkerhed. En særlig usikkerhedsfaktor 
for 1993 ligger i det forhold, at der fra budget- 
vedtagelsen i oktober 1992 og frem til foråret 
1993 fandt en kraftig afdæmpning sted i den 
forventede pris- og lønstigningstakt for 1993 -  
fra 2,5 til 1,6 pet. eller med næsten 1 procent- 
point. Indenrigsministeriet har ved opgørelsen 
af april-regnskabsskønnene forudsat, at kom- 
muner og amtskommuner fuldt ud har taget 
højde for virkningerne af den lavere pris- og 
lønstigningstakt ved indberetningen af skøn- 
nene (hvilket i sig selv »forklarer« 1,5 mia. kr. 
af den beregnede samlede vækst i driftsudgif- 
terne på 2,2 mia. kr.). I det omfang dette ikke 
måtte være tilfældet, vil den beregnede udgifts- 
vækst i forhold til 1993-budgettet være over- 
vurderet. 

Det kan i øvrigt oplyses, at Indenrigsmini- 
steriet i september måned vil indkalde nye op- 
lysninger om det forventede regnskabsresultat 
for 1993 fra kommuner og amtskommuner. 
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